
Instellingsbesluit weekmarkt Aalten 2016 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

overwegende, 

dat de raad van de gemeente Aalten bij besluit van 29 maart 1911 een weekmarkt heeft ingesteld voor 

de dorpskern van Aalten; 

dat de bepalingen van dit instellingsbesluit niet meer aansluiten op de wijze waarop de weekmarkt zich 

in de loop der jaren heeft ontwikkeld; 

dat daarom een nieuw instellingsbesluit noodzakelijk is; 

gelet op artikel 160, lid 1, sub h van de Gemeentewet; 

besluiten: 

in te stellen de weekmarkt van Aalten. 

Artikel 1 
1. De markt vindt plaats op de donderdag van 08.00 uur tot 12.30 uur. 

2. De markt vindt niet plaats op Nieuwjaarsdag, Koningsdag, Eerste en Tweede Kerstdag. 

Artikel 2 
De markt vindt plaats op het terrein aangegeven op de kaart die als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel 3 
De gemeente is bevoegd om, na kennisgeving aan de marktcommissie Aalten en de houders van een 

vaste standplaatsvergunning, in het algemeen belang wijzigingen aan het marktterrein en aan de 

elektrische installatie aan te (laten) brengen zonder tot enige schadeloosstelling aan hen verplicht te 

zijn. De marktcommissie en de vergunninghouders werken mee aan tijdelijke verplaatsing van de 

weekmarkt als dit noodzakelijk is in verband met de aanleg, de wijziging of het herstel van infrastructu- 

rele werken zonder aanspraak te maken op vergoeding van kosten of schaden. De gemeente draagt 

voor haar rekening zorg voor het zo spoedig mogelijk wederom in goede staat brengen van het 

marktterrein en de elektrische installatie. 

Artikel 4 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend 

is gemaakt. 

2. Het Instellingsbesluit van de raad van Aalten d.d. 29 maart 1911, goedgekeurd door Provinciale 

Staten op 1 augustus 1911 onder nummer 153 wordt ingetrokken met ingang van de datum van 

inwerkingtreding van dit besluit. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Instellingsbesluit weekmarkt Aalten 2016. 

Aalten, 1 maart 2016. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, J. Nobel 

de burgemeester, G. Berghoef 

Nr. 404769 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2021 nr. 404769 12 november 2021 1 



Bijlage 1 Kaart 

Gemeenteblad 2021 nr. 404769 12 november 2021 2 


